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Kære elever, forældre og medarbejdere på Sejs Skole 

 

Et ny skoleår har netop taget sin begyndelse og det er dermed også anledning for skolebestyrelsen til at 

se tilbage og gøre status på det forgangne. 

    

Ombygning 
Skal skoleåret 14/15 beskrives med et enkelt ord, må ordet “ombygning” være dækkende at bruge. Ikke 

alene har skolerenoveringen været i gang på sit tredje år, men med en ny folkeskolereform og ny 

arbejdstidsaftale for lærerne, der trådte i kraft efter sommerferien sidste år, har der også været 

ombygning på flere fronter end de rent fysiske. 

 

Skolerenovering 
Skolerenoveringen har indtil videre trukket store veksler på elever og læreres tålmodighed ift. den 

praktiske gennemførelse af undervisningen i mere eller mindre egnede undervisningslokaler. 

Renoveringen har indtil videre været gennemført planmæssigt, næste etape er i gang nu - det er nok os 

alle der ser meget frem til de fine, nye forhold vi får.  

 

Ny folkeskolereform 
Folkeskolereformen år 0 har selvfølgelig været udfordrende for såvel medarbejdere som lærere og elever. 

Man har b.la. skulle forholde sig til og udvikle forståelsen for den praktiske udførelse af nye begreber som 

understøttende undervisning, lektiecafeer og lokale samarbejder. Den nye skolereform ER landet på Sejs 

Skole og kommet godt i vej. Der er to år tilbage inden den skal være fuldt implementeret og med de 

planer der ligger for det kommende års arbejde så er vi meget fortrøstningsfulde for det både bliver 

rettidigt og med et godt resultat.   

 

Ny arbejdstidsaftale 
Ift. den nye arbejdstidsaftale så er det bestyrelsens vurdering at skoleledelsen er lykkedes med at få 

etableret lokale arbejdsforhold, der er accepteret i lærergruppen.  

Skolereform eller ej, kompetente og engagerede lærere har fortsat den største indflydelse på at vores 

børn har en god skoledag og går mere vidende hjem end da de mødte ind. Det skal vi værne om og det 

er værd at huske på i det til tider noget unuancerede mediebillede der har været medvirkende til at blande 

skolereform og arbejdstidsaftale godt og grundigt sammen.  

   

I skolebestyrelsen vil vi gerne anerkende både det store arbejde som medarbejdere og elever har lagt i 

disse forskellige ombygninger henover året. Men også resultatet heraf! 

 

Sammen skaber vi det gode skoleliv 
En del af skolebestyrelsen arbejde med at sikre implementering af den nye skolereform har vi valgt at 

samle i udarbejdelsen af en ny folder om forventningerne til det gode skole-hjem samarbejde. Folderen 

har vi valgt at kalde ”Sammen skaber vi et godt skoleliv” fordi det er det vi alle ønsker, elever, 

medarbejdere og forældre.  

 

Folderen er udleveret til alle i de nyeste klasser, kan fremskaffes til forældrerådene på forespørgsel og 

ligger ellers tilgængelig online på skolens hjemmeside. Vi håber i tager godt imod folderen og f.eks. 

bruger den som inspiration og i dialogen på klassernes forældremøder. 

 

Årets aktiviteter 
Af yderligere emner som vi i skolebestyrelsen har arbejdet med i det forgangne år skal bl.a. nævnes: 
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- Udarbejdelse af skolebestyrelsen forretningsorden og nedsættelse af en udvalgsstruktur Dette 

har medført mere arbejde “i udvalg”, men til gengæld skabt mere tid til at adressere de 

væsentligste emner på vores møder 

- Afdækket Sejs Skoles profil - Altså hvordan elever, lærere, ledere og forældre oplever hvad Sejs 

Skole er for en størrelse. Resultatet her indgår bl.a. i den nye folder ”Sammen skaber vi et godt 

skoleliv” 

- Udarbejdelse af høringssvar ift. den kommunale kvalitetsrappport og budget 

- Godkendelse af budget og timefordelingsplan for det kommende skoleår 

- Drøftelse af understøttende undervisning for indskolingen - og bl.a. ønsket os en øget 

sammenhæng mellem understøttende undervisning og fag-faglig undervisning fremadrettet 

- Involvering i lokalt samarbejde med lokalrådet, Kirken, Multihuset og Idrætsforeningen og 

deltaget i fremtidsværksted om udviklingen i Sejs  

- Taget initiativ til møde med skole- og kulturchefen mhp. indgåelse af ny rammeaftale for 

blæserorkesteraktiviterne i Silkeborg 

- Opdateret principperne for overgangen fra 6. til 7. klasse 

- Indstillet til kommunen om en bevilling til øget rengøring af toiletterne i indskolingen, herunder et 

forslag om deltagelse i et såkaldt “nudging projekt, mhp. at reducere tilsmudsningsfrekvensen 

- Sidst, men ikke mindst har vi også kastet os ind i arbejdet med en ny skolestruktur i Silkeborg 

Kommune - også kaldet Silkeborg Skole mod 2020. For de interesserede kan der findes mere 

herom på skoleforvaltningens hjemmeside 

 

Fokus i det kommende skoleår 
I det kommende skoleår vil skolebestyrelsen have fokus på 3 væsentlige ting: 

- Fortsætte implementering af den nye folkeskolereform 

- På tætteste hold følge udviklingen af den nye skolestruktur i Silkeborg Kommune - herunder 

deltage aktivt i og udnytte de muligheder vi får for at påvirke konsekvenserne for vores skole 

- Påbegynde arbejdet med at undersøge og tegne fremtidens profil for Sejs Skole 

 

Mere dialog, tak 
Afslutningsvist vil jeg gøre opmærksom på, at vi i skolebestyrelsen ønsker at komme i endnu større dialog 

med elever, medarbejdere og forældre. Alle gode idéer og forslag til skolens fortsatte udvikling, eller 

ønsker om afklarende spørgsmål, er i alle meget velkomne til at stile til skolens ledelse eller 

skolebestyrelsen.    

  

Med disse ord vil jeg gerne sige mange tak til alle medarbejdere elever og forældre for det år der er gået 

og ønske alle alt det bedste for det nye, spændende år der står foran os.  

 

På skolebestyrelsen vegne, 

 

Morten Hæk 


